



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г.

№ 9/251-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области**

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Признать утратившими силу:

подпункт «в» подпункта 1 пункта 5 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/628-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»;

подпункт «д» подпункта 1 пункта 5 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 25.03.2021 № 4/92-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»;

подпункт «д» подпункта 1 пункта 3 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2021 № 6/150-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 июня 2021 г. № 9/251-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие транспортной системы в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «42398945,96899» заменить цифрами «42399253,31807»;

б) в абзаце втором цифры «38170745,69399» заменить цифрами «38171053,04307»;

в) в абзаце четвертом цифры «7086939,61» заменить цифрами «7087246,95908»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «19154078,28703» заменить цифрами «19039591,77583»;

б) в абзаце втором цифры «16682528,01203» заменить цифрами «16568041,50083»;

в) в абзаце четвертом цифры «3097712,68187» заменить цифрами «2983226,17067».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «39728279,80918» заменить цифрами «39678587,15826»;

б) в абзаце втором цифры «35756729,53418» заменить цифрами «35707036,88326»;

в) в абзаце четвертом цифры «6515310,70» заменить цифрами «6465618,04908»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «19154078,28703» заменить цифрами «19039591,77583»;

б) в абзаце втором цифры «16682528,01203» заменить цифрами «16568041,50083»;

в) в абзаце четвертом цифры «3097712,68187» заменить цифрами «2983226,17067».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «2401003,52981» заменить цифрами «2451003,52981»;

2) в абзаце втором цифры «2144353,52981» заменить цифрами «2194353,52981»;

3) в абзаце четвертом цифры «523402,3» заменить цифрами «573402,3».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1563265,6719» заменить цифрами «1549285,2959»;

в графе 7 цифры «832738,6899» заменить цифрами «818758,3139»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «63265,6719» заменить цифрами «49285,2959»;

в графе 7 цифры «32738,6899» заменить цифрами «18758,3139»;

б) строки 1.13 и 1.18 признать утратившими силу;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «19010935,85025» заменить цифрами «19089710,08653»;

в графе 7 цифры «3384859,92823» заменить цифрами «3463633,56451»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «3643815,75688» заменить цифрами «3668491,37688»;

в графе 7 цифры «306335,805» заменить цифрами «331011,425»;

д) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «8326509,25483» заменить цифрами «8389371,04003»;

в графе 7 цифры «1684138,39323» заменить цифрами «1747000,17843»;

е) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «5523968,28128» заменить цифрами «5515205,11236»;

в графе 7 цифры «1063027,26395» заменить цифрами «1054264,09503»;

ж) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13269587,77046» заменить цифрами «13319587,77046»;

в графе 7 цифры «2912780,74987» заменить цифрами «2962780,74987»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «11038037,49546» заменить цифрами «11088037,49546»;

в графе 7 цифры «2082780,74987» заменить цифрами «2132780,74987»;

з) в строке 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2802404,08453» заменить цифрами «2852404,08453»;

в графе 7 цифры «863395,66» заменить цифрами «913395,66»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «2060350,5932» заменить цифрами «2110350,5932»;  
 в графе 7 цифры «581649,48» заменить цифрами «631649,48»;

и) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «4281000,185» заменить цифрами «4116513,6738»;

в графе 7 цифры «813730,58» заменить цифрами «649244,0688»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4041000,185» заменить цифрами «3876513,6738»;

в графе 7 цифры «813730,58» заменить цифрами «649244,0688»;

к) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «3450657,9» заменить цифрами «3286171,3888»;

в графе 7 цифры «686731,58» заменить цифрами «522245,0688»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «39728279,80918» заменить цифрами «39678587,15826»;

в графе 7 цифры «8145310,7» заменить цифрами «8095618,04908»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «35756729,53418» заменить цифрами «35707036,88326»;

в графе 7 цифры «6515310,7» заменить цифрами «6465618,04908»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1531173,5219» заменить цифрами «1581173,5219»;

в графе 7 цифры «349984,1» заменить цифрами «399984,1»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «416068,0» заменить цифрами «445443,05522»;

в графе 7 цифры «120000,0» заменить цифрами «149375,05522»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «460000,0» заменить цифрами «458184,9248»;

в графе 7 цифры «100000,0» заменить цифрами «98184,9248»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «257929,38461» заменить цифрами «282967,8362»;

в графе 7 цифры «59058,53358» заменить цифрами «84096,98517»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «101742,2677» заменить цифрами «99143,83609»;

в графе 7 цифры «32813,0» заменить цифрами «30214,56839»;

е) графу 2 строки 1.7 после слов «обеспечением транспортной безопасности» дополнить словами «и антитеррористической защищённости»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2401003,52981» заменить цифрами «2451003,52981»;

в графе 7 цифры «625038,3» заменить цифрами «675038,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2144353,52981» заменить цифрами «2194353,52981»;

в графе 7 цифры «523402,3» заменить цифрами «573402,3»;  
з) в строке «Всего по государственной программе»:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 5 цифры «42398945,96899» заменить цифрами «42399253,31807»;  
в графе 7 цифры «8818575,61» заменить цифрами «8818882,95908»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «38170745,69399» заменить цифрами «38171053,04307»;  
в графе 7 цифры «7086939,61» заменить цифрами «7087246,95908».

---